РеспубликА Саха (Якутия)

Муниципальное казенное учреждение

«Управления образования Среднеколымского

улуса (района)»

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
«Орто Халыма улууhун

уорэ5ириигэ  салалтата» Муниципальнай

казеннай тэрилтэ

ул. Ярославского, д. 11,  г. Среднеколымск, 678790, тел. (41156) 41408, факс 41408,41622

e-mail: :  mkuuo_skol@mail.ru, http://mkuuoskol.do.am/

ПРИКАЗ

от 02 октября  2018  года

№ 01-03/84
О подготовке к открытию стелы, посвященной Родчевской школе
 В целях организованной подготовки и проведения торжественных мероприятий, посвященных открытию памятной стелы основателям и воспитанникам Родчевской школы-интерната по эскизу общественного деятеля Валериана Васильевича Винокурова
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке к торжественному открытию стелы в память основателей и воспитанников Родчевской школы-интернат:
· Томская А.А.  - зам. начальника МКУ УО;

· Шаборшин В.Н. – глава Администрации МО «г. Среднеколымск» (по согласованию);

· Винокурова М.И., - член женкомитета;

· Попов А.А. - главный специалист МКУ УО;
· Тарасова Т.В. – и.о. директора МБОУ «СОШ г. Среднеколымск»;
· Кузьмина К.М. – директор МБОУ «Среднеколымская улусная гимназия им. И.В. Волкова», зам. председателя Совета руководителей образования Среднеколымского улуса;
· Акакиева М.Д. – и.о. МБОУ «Среднеколымская улусная гимназия им. И.В. Волкова»;

· Бандерова М.А. – и.о. директора МБУ ДО «ТЦ «Спектр»;
· Охлопков С.Р. – директор МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»

2. Утвердить план мероприятий по подготовке к торжественному открытию стелы согласно приложению 1.
3. Включить план подготовки к открытию стелы основателям и воспитанникам Родчевской школы-интерната в план педагогический декады.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника                 п/п                   Томская А.А.
Приложение №1
к приказу № 01-03/84 от 02.10.18 г.

План мероприятий по подготовке и проведению торжественного открытия стелы в память основателей и воспитанников Родчевской школы-интернат

	Мероприятие
	Дата
	Ответственные

	1
	Составление сметы расходов, заключение договора, согласование

	до 05 октября
	Томская А.А.

	2
	Определение места установки

	до 05 октября

	Попов А.А.

Тарасова Т.В.

Слепцов В.Г.
Охлопков С.Р.

	3
	Транспортировка стелы (согласование)
	на согласовании
	Попов А.А.

Охлопков С.Р.

	4
	Установка стелы

	на согласовании
	Попов А.А.

Тарасова Т.В.
Охлопков С.Р.
Слепцов В.Г. (по договору)

	5
	Торжественное открытие стелы

- разработка сценария и проведение открытия;
- установка аппаратуры;
- составление списка приглашенных;

- изготовление пригласительных;
- приглашение гостей
	на согласовании
	Тарасова Т.В.

Кузьмина К.М.
Шаборшин В.Н.

	6
	Организация выставки в школьном музее «Родчевская школа-интернат - кузница колымской интеллигенции»
	с 03.10-31.10
	Тарасова Т.В.

Третьякова М.С.
(по согласованию)

	7
	Встреча с ветеранами - детьми родчевцев:
- посещение классных часов;
- экскурсия по школе;

- экскурсия  в музей;
- фотографирование;

- чаепитие
	03-31.10
	Тарасова Т.В.

Кузьмина К.М.

Бандерова М.А.

	8
	Проведение классных часов с тематическим направлением «Родчевская школа-интернат -  кузница колымской интеллигенции»
(с 1 по 11 классы)
	03-31.10
	Тарасова Т. В., Кузьмина К.М.

	9
	Организации поисковой работы  в память основателей и воспитанников Родчевской школы – интернат
	в течении  года
	Бандерова М.А.
ЕДД «Ориентир»

В плане могут быть внесены изменения